

**Protokół Nr XLI/2017
z Sesji Rady Gminy Grudziądz
w dniu 31 maja 2017 r.**

Obecni wg załączonej listy obecności.

Ad 1.

Otwarcia XLI Sesji Rady Gminy Grudziądz o godz. 10⁰⁰ dokonała Przewodnicząca Rady Gminy - Hanna Kołodziej witając radnych, sołtysów, Wójta Gminy, Zastępcę Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, pracowników Urzędu Gminy oraz zaproszonych gości i media.

Stwierdziła, że na stan 15 radnych, obecnych na sali jest 14 radnych, wobec czego Rada jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji.

Ad 2.

Przewodnicząca Rady Gminy - Hanna Kołodziej na sekretarza obrad zaproponowała kandydaturę radnego Tadeusza Zamyślewskiego- wyraził zgodę.
Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” przyjęła na sekretarza obrad kandydaturę radnego Tadeusza Zamyślewskiego.

Ad 3.

Przewodnicząca Rady Gminy - Hanna Kołodziej przypomniała, że protokoły XXXIX Sesji Rady Gminy oraz XL Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy znajdowały się do wglądu w Biurze Rady i zostały wyłożone przed sesją.

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” (jednogłośnie) przyjęła protokoły XXXIX Sesji Rady Gminy oraz XL Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy.

Ad 4.

Przewodnicząca Rady Gminy Hanna Kołodziej przedstawiła informację z działalności w okresie międzysesyjnym /stanowi załącznik do protokołu/.

Ad 5.

Wójt Gminy Andrzej Rodziewicz przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym /stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad 6.

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Grudziądz za 2016 rok.

Skarbnik Gminy Grudziądz-Alicja Marchlewicz poinformowała, że sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Grudziądz za 2016 rok zostało szczegółowo przedstawione na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Grudziądz, które odbyło się w dniu 4 maja 2017 roku -członkowie Komisji Rewizyjnej nie wnieśli uwag. Następnie sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Grudziądz za 2016 rok zostało przedstawiane na posiedzeniu Komisji Budżetu, Finansów Rady Gminy w dniu 24 maja br. oraz na posiedzeniu stałych Komisji Rady Gminy Grudziądz, które miały miejsce w dniu 29 maja 2017 roku. Członkowie Komisji do przedstawianych materiałów nie wnieśli uwag.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy do ww. materiałów są pytania?
Pytań nie było.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy-Hanna Kołodziej odczytała uchwały:

- Uchwałę Nr 10/S/2017 Składu Orzekającego nr 5 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 18 kwietnia 2017 roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Grudziądz sprawozdania z wykonania budżetu za 2016 rok wraz z informacją o stanie mienia gminy,
- Uchwałę Nr 7/Kr/2017 Składu Orzekającego nr 5 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 17 maja 2017 r. w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Grudziądz za 2016 rok.

Ad 7.

Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję.
Dyskusji nie było.

Ad 8. Przewodnicząca Rady Gminy -Hanna Kołodziej odczytała uchwały w sprawie:

- zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Grudziądz za 2016 rok

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za”-jednogłośnie- podjęła Uchwałę Nr XLI/328/2017 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Grudziądz za 2016 rok;

- zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zakładu Opieki Zdrowotnego Gminy Grudziądz za 2016 rok

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za”-jednogłośnie- podjęła Uchwałę Nr XLI/329/2017 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zakładu Opieki Zdrowotnego Gminy Grudziądz za 2016 rok;

- udzielenia Wójtowi Gminy Grudziądz absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Grudziądz za 2016 rok

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” –jednogłośnie- podjęła Uchwałę Nr XLI/330/2017 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

udzielenia Wójtowi Gminy Grudziądz absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Grudziądz za 2016 rok;

W związku z jednogłośnym udzieleniem absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Grudziądz za 2016 rok Wójt Gminy Grudziądz-Andrzej Rodziewicz podziękował Przewodniczącą Rady-Hannie Kołodziej oraz radnym za przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Grudziądz za 2016 rok, jednocześnie podkreślając, iż niczego by nie zbudowano bez przychylności i zaangażowania radnych, a następnie złożył podziękowania Skarbnikowi Gminy-Alicji Marchlewicz za włożony trud i wykonaną pracę oraz pracownikom urzędu.

Przewodnicząca Rady Gminy-Hanna Kołodziej odczytała kolejne uchwały w sprawie:

- zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2017 rok

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za”-jednogłośnie- podjęła uchwałę Nr XLI/331/2017 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2017 rok;

- zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Grudziądz na lata 2017-2026
Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” –jednogłośnie- podjęła uchwałę
Nr XLI/332/2017 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:
zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Grudziądz na lata 2017-2026;

- regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów
zamieszkałych na terenie Gminy Grudziądz
Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” –jednogłośnie- podjęła uchwałę
Nr XLI/333/2017 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:
regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów
zamieszkałych na terenie Gminy Grudziądz;

- udzielenia pomocy finansowej dla gminy-miasto Grudziądz dla inwestycji pn. „Przebudowa
drogi powiatowej nr 1398C-ul. Jaskółcza w Grudziądzu”
Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” –jednogłośnie- podjęła uchwałę
Nr XLI/334/2017 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:
udzielenia pomocy finansowej dla gminy-miasto Grudziądz dla inwestycji pn. „Przebudowa
drogi powiatowej nr 1398C-ul. Jaskółcza w Grudziądzu”;

- zmieniająca uchwałę w sprawie pozbawienia dróg kategorii gminnej
Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” –jednogłośnie- podjęła uchwałę
Nr XLI/335/2017 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:
zmieniająca uchwałę w sprawie pozbawienia dróg kategorii gminnej;

- uchylająca uchwałę w sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania
Komitetu Rewitalizacji
Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” –jednogłośnie- podjęła uchwałę
Nr XLI/336/2017 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:
uchylająca uchwałę w sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania
Komitetu Rewitalizacji;

- uchylająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy
Grudziądz na lata 2017-2023
Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” –jednogłośnie- podjęła uchwałę
Nr XLI/337/2017 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:
uchylająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Grudziądz
na lata 2017-2023;

- wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w drodze darowizny
Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” –jednogłośnie- podjęła Uchwałę
Nr XLI/338/2017 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:
wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w drodze darowizny;

- wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości lokalowej w trybie bezprzetargowym Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” –jednogłośnie- podjęła Uchwałę Nr XLI/339/2017 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

- wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości lokalowej w trybie bezprzetargowym;

- wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości lokalowej w trybie bezprzetargowym Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” –jednogłośnie- podjęła uchwałę Nr XLI/340/2017 Rady Gminy Grudziądz w sprawie :

wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości lokalowej w trybie bezprzetargowym;

Ad 9.

Wolne wnioski.

W wolnych wnioskach głos zabrał sołtys wsi Ruda Tomasz Makowski- ogłosił, iż w dniach od 5 do 10 czerwca br. odbędzie się V otwarty plener rzeźbiarski „u Stypereków” w Rudzie. W dniu 10 czerwca br. o godz.: 15:00 nastąpi uroczyste zakończenie pleneru. W programie przewidziane są występy artystyczne.

Radna Teresa Majorke- wróciła do sprawy poruszonej na posiedzeniu stałych Komisji Rady Gminy, a dotyczącej działki w miejscowości Świerkocin, na której zadomowiły się dziki.

Wójt Gminy Andrzej Rodziewicz- wyjaśnił, że w dniu 8 czerwca br. odbędzie spotkanie z przedstawicielem Koła Łowieckiego dotyczące upraw rolnych i leśnych, jak i stad grasujących dzików.

Radny-Paweł Zdun przy okazji poruszonego tematu dzików wspomniał o bobrach w miejscowości Rozgarty i Szynych, które nie niszczą drzewa, a w szczególności wały przeciwpowodziowe.

Następnie podziękował za zakup specjalistycznych torów na szkolenia dla jednostek OSP gminy Grudziądz, które będą przeznaczone dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych.

Wójt Gminy -Andrzej Rodziewicz zapewnił, że temat odstrzelenia bobrów poruszy na posiedzeniu Zarządu Melioracji Wodnych, który jest odpowiedzialny za utrzymanie wałów przeciwpowodziowych, a organem decyzyjnym o odstrzale bobrów jest Wojewoda.

Wójt Gminy -Andrzej Rodziewicz zaprosił na Ogólnopolski III Festiwal Muzyki Dawnej im. Piotra z Grudziądza, który odbędzie się w dniach od 3 czerwca do 11 czerwca 2017 r. Muzyka Piotra z Grudziądza i najpiękniejsza muzyka dawnej Europy rozbrzmiewać będzie, aż w czterech różnych miastach:

- Wrocław,
- Grudziądz,
- Toruń,
- Warszawa.

W programie m.in.:

- koncerty,
- wykłady,
- warsztaty.

Oznajmił, że wstęp na wszystkie wydarzenia festiwalowe jest wolny, a muzykę tę, także

usłyszymy na plenerze rzeźbiarskim „U Styperków” w Rudzie.

Wójt Gminy -Andrzej Rodziewicz poinformował, że w dniu wczorajszym (tj. 30.05.2017) odbył się konkurs na dyrektorów szkół gminy Grudziądz, który był ciężką pracą dla powołanej Komisji.

Zastępca Wójta- Jacek Zyglewicz dodał, że odbył się konkurs dla szkół miejscowościach: Mokre, Szynwag, Wałdowo Szlacheckie. Poinformował, iż konkurs na dyrektora szkoły w Mokrem i Sztynwagu nie został rozstrzygnięty z uwagi na niespełnienie wymogów- odrzucone z przyczyn formalnych. Natomiast został rozstrzygnięty konkurs na Dyrektora Szkoły w Wałdowie Szlacheckim, w wyniku, którego Krzysztof Sulerzycki został kandydatem na stanowisku dyrektora tej placówki.

Radna Gminy- Katarzyna Kałużna zapytała, czy kandydaci, którzy nie spełnili wymogów formalnych mają prawo odwołania.

Wójt Gminy- Andrzej Rodziewicz wyjaśnił, że mają takie prawo w ciągu trzech dni od przeprowadzonego konkursu.

Rada Gminy- Katarzyna Kałużna podjęła temat braku sali gimnastycznej w SP w Nowej Wsi. Zaproponowała by dzieci z miejscowości Nowej Wsi mogły korzystać z hali sportowej w Mokrem.

Kierownik Referatu Oświaty- Anna Palczewska wyjaśniła, że jest to problem danej szkoły z powodu transportu, planów lekcji, itp.

Radna Gminy -Katarzyna Kałuża poprosiła by zwrócono uwagę na ten problem, gdyż kultura fizyczna jest bardzo ważną rzeczą w prawidłowym rozwoju dzieci.

Radny Gminy -Czesław Wojtowicz poinformował, że w szkole w Piaskach, także nie ma sali gimnastycznej. Dzieci z tej miejscowości korzystają z hali sportowej w Dragaczu w ramach dodatkowych zajęć.

Zastępca Wójta -Jacek Zyglewicz wyjaśnił, że dzieci z Piask korzystają z hali w Dragaczu, gdyż nauczyciel wychowania fizycznego szkoły w Dragaczu organizuje prywatne- dodatkowe zajęcia we własnym zakresie.

Sołtys wsi Piaski -Sławomir Cukrowski wspomniął, że dzieci z miejscowości Piaski są dowożone własnymi środkami transportu.

Radny Gminy -Paweł Zdun wspomniął, że w SP w Sosnówce raz w tygodniu prowadzone są zajęcia SKS.

Radny Gminy- Piotr Parteka uważa, że są to prywatne- dodatkowe zajęcia w związku z tym podkreślił, że dzieci powinny być dowożone na wybrane zajęcia we własnym zakresie.

Radna Gminy- Grażyna Kasprzewska podkreśliła, że organizacją zajęć sportowych dzieci powinna zająć się dana szkoła.

Radna Gminy- Katarzyna Kałużna podkreślała, iż należy pozwolić rozwijać się dzieciom w ramach lekcji z zakresu wychowania fizycznego.

Wójt Gminy -Andrzej Rodziewicz oznajmił, że poruszone wyżej problemy nie były zgłaszane Wójtowi Gminy przez Dyrektorów Szkół szkoły, ani rodziców, a korzystanie z hali sportowej w Mokrem, jaki i w nowo wybudowanej hali sportowej w Rudzie w pierwszej kolejności mają dzieci z naszej gminy, a następnie pozostali.

Następnie Wójt Gminy- Andrzej Rodziewicz poinformował, że został złożony wniosek do Ministerstwa o dofinansowanie sportu z powodu inicjatywy rodziców ze SP Piaskach. Gmina pozostała środki finansowe na realizację w ramach dodatkowych zajęć na naukę pływania. Ze środków opłacony jest instruktor, a koszty dowozu dzieci na te zajęcia spoczywają na gminie.

Radna Gminy- Teresa Majorke nawiązała do sprawy wynajmu świetlicy dla mieszkańców gminy. Sprawa dotyczyła rezerwacji świetlic na uroczystości okolicznościowe, które uzgadniane są z dużym wyprzedzeniem i nie rozpatruje się czy wnioskodawca jest z terenu gminy czy spoza jej terenu.

Wójt Gminy- Andrzej Rodziewicz podkreślał, że jest zadowolony tą sytuacją, iż świetlice na terenie naszej gminy są eksploatowane, maksymalnie wykorzystywane na różnego rodzaju uroczystości. Nawiązując do kwestii korzystania hal sportowych to pierwszeństwo mają dzieci naszej gminy.

Zastępca Wójta- Jacek Zyglewicz wspomniął, że gmina podejmuje działania na rzecz budowania hal sportowych na terenie gminy. W najbliższym czasie planowane jest zlecenie wykonania projektu hali sportowej w Nowej Wsi.

Radny Gminy-Tadeusz Zamyślewski pytał o uruchomienie gabinetu stomatologicznego w Ośrodku Zdrowia w Mokrem.

Kierownik ZOZ -Kamila Besciak poinformowała, że sprawa ta zostanie rozstrzygnięta po dniu 9 czerwca br.

Radny Gminy -Andrzej Zilz zabrał głos w sprawie zwolnienia z opłat za grunt boiska Kółka Rolniczego w miejscowości Nowa Wieś. Ponadto, wyraził niezadowolenie z nieobecności Kierownika Policji Rewiru III na dzisiejszej sesji.

Wójt Gminy -Andrzej Rodziewicz poinformował, że uczestniczył w spotkaniu ze służbami mundurowymi, na którym poruszano problemy mieszkańców, a w związku z nieobecnością Kierownika Rewiru III Policji zobowiązał się ponowić apel.

Radna Gminy-Elżbieta Adamowska pytała o termin konkursu na Dyrektora Szkoły w Dusocinie.

Wójt Gminy -Andrzej Rodziewicz poinformował, że w miesiącu czerwcu br. zostanie ogłoszony konkurs na stanowisko Dyrektora Szkoły w Sosnówce i Dusocinie.

Ad 10.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady - Hanna Kołodziej o godz. 11⁴⁰ zamknęła obrady XLI Sesji Rady Gminy Grudziądz.

Protokołowała

Jolanta Łączak

Przewodnicząca Rady

Hanna Kołodziej